
Id: FA3BFD9E-835C-437B-8F89-E510D7F0A403. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIII/534/22 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Międzyrzecza 

Na podstawie art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks 

postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735, poz. 1491 i poz. 2052) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Rada Miejska w Międzyrzeczu po analizie  skargi  Pana [wykreślenie: imienia i nazwiska w związku z 

ustawą o ochronie danych osobowych (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)] z dnia 31.05.2022 r. w sprawie 

nieprzestrzegania przez Burmistrza Międzyrzecza przepisów prawa oraz nierealizowania uchwał Rady 

Miejskiej uznaje ją za niezasadną. Skargę w imieniu Rady badała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji i jej 

ustalenia Rada przyjmuje za własne. 

 

Rada Miejska stwierdza, co następuje: 

 

Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy (art. 229 pkt 3 Kpa). 

 

W świetle art. 227 Kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw, co stało się przedmiotem 

badania w przedmiotowej skardze. 

W skardze zarzucono Burmistrzowi, że jako organ wykonawczy gminy nie zrealizował  przepisów  ustawy z 

dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez  nazwy 

jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz pomniki (Dz.U. z 2016 r., poz.744) oraz „nie wykonał uchwał rady miasta Międzyrzecz z dnia 

19 czerwca 2017 r. nr XXXVI/357/17 i XXXVI/358/17 w ten sposób, że nadal w przestrzeni publicznej na 

tablicach informacyjnych z planem naszego miasta Międzyrzecza wykonanych na zlecenie gminy widnieją 

stare, „niezmienione nazwy ulic gloryfikujące osoby zasłużone dla poprzedniego ustroju: Świerczewski, 

Waszkiewicz”. 

Skarżący wskazał, że „tablice informacyjne z planem miasta z nieaktualnymi nazwami ulic, na których 

widnieją poprzedni niesławni patroni znajdują się w miejscach publicznych (…)  

- parking przy ul. Młyńskiej (…) 

- parking przy ul. Mieszka I (…)”. 

 

W jego ocenie „brak korekt na turystycznych tablicach informacyjnych z planem miasta świadczy 

jednoznacznie, że doszło do naruszenia praworządności…” dlatego złożył skargę na Burmistrza Międzyrzecza 

„za zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań jako organu wykonawczego gminy Międzyrzecz w związku 

z niewykonywaniem przepisów (…) ustawy z dnia 1.04.2016 r. i podjętych w związku z tą ustawą uchwał 

Rady Miasta Międzyrzecza z dnia 19.06.2017 r.”. 

 

W ocenie Rady Miejskiej skarga jest niezasadna. 

 

Zarzut skargi dotyczy niezrealizowania przez Burmistrza Międzyrzecza ustawy z dnia 1.04.2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego (…) i podjętych uchwał Rady Miejskiej z dnia 

19.06.2017 r. 

 

Wymienione w skardze uchwały dotyczą nadania nowych nazw ulic (ul. Mieszka I i ul. Kazimierza Wielkiego) 



Id: FA3BFD9E-835C-437B-8F89-E510D7F0A403. Podpisany Strona 2 

 

w Międzyrzeczu ,w miejsce dotychczasowych tj. ul. Świerczewskiego i ul. Waszkiewicza. 

Art.6 ust.1 ustawy z dnia 1.04.2016 r. stanowi, że obowiązujące w dniu wejścia w życie nazwy budowli, 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic mostów i placów „upamiętniających osoby, 

organizacje, wydarzenia lub datę symbolizujące komunizm lub inny ustrój terytorialny lub propagujące taki 

ustrój w inny sposób, właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego albo związku (…) zmienia 

w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie”. 

Podjęcie tych uchwał przez Radę Miejską było wypełnieniem obowiązku ustawowego. Uchwały zostały 

wykonane czego efektem jest wymiana tablic z nazwami ulic oraz wykonanie innych czynności., głównie 

informacyjnych. 

Niewątpliwie niedokonanie zmiany nazw ulic ze starych na nowe na tablicach turystycznych z mapą gminy 

i planem miasta powinno być w rozsądnym czasie naprawione. Nie oznacza to jednak, że Burmistrz 

nie przestrzega przepisów prawa i nie realizuje uchwał Rady w sprawie zmiany nazw ulic. Przewidziany 

art. 5 a ustawy z dnia 1.04.2016 r. zakaz upamiętniania i propagowania osób , organizacji, wydarzeń lub dat 

symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny nie dotyczy sytuacji opisanej w skardze. Co prawda 

ustawa przewiduje, że przez pomniki rozumie się również „napisy i znaki” to jednak nie o takie napisy i znaki 

w niej chodzi. 

Tablice turystyczne zawierają  nieaktualne nazwy 2 ulic. Jednak wpisanie starych nazw ulic nie było 

przejawem gloryfikacji osób symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny a odwzorowaniem 

wówczas dostępnych map i planów miasta. Cała tablica spełnia rolę wyłącznie informacyjną. 

 

W ocenie Rady napisy, znaki rozumiane jako pomniki upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia 

upamiętniające komunizm lub inny ustrój totalitarny to napisy, które umieszcza się  specjalnie w tym celu na 

obiektach lub w ich bezpośrednim otoczeniu.  

Określone w skardze napisy, czyli nieaktualne nazwy ulic, nie są napisami i znakami uznawanymi w ustawie za 

pomniki upamiętniające osoby symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny. Dlatego skargę należało 

uznać za niezasadną. 

 

Jednocześnie Rada oczekuje od Burmistrza Międzyrzecza krótkiej informacji o aktualizacji nazw ulic na 

tablicach turystycznych w gminie. 

§ 2. Powiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Międzyrzeczu. 

 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Międzyrzeczu 

 

 

Katarzyna Budych 

 


